[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           от 30.06.2017                  №_413
	Об утверждении Порядка расходования средств бюджета города Протвино, выделенных на организацию развивающего досуга и оздоровления детей и подростков во внеурочное время и каникулярный период, в том числе детей и подростков, нуждающихся в психолого-педагогическом сопровождении в 2017 году в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Протвино на 2017-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, решением Совета депутатов города Протвино от 19.12.2016 № 201/37 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок расходования средств, выделенных из бюджета города Протвино на организацию развивающего досуга и оздоровления детей и подростков во внеурочное время и каникулярный период, в том числе детей и подростков, нуждающихся в психолого-педагогическом сопровождении в 2017 году в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Протвино на 2017-2021 годы», утверждённой постановлением Администрации города Протвино от 14.12.2016 № 1003 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Протвино на 2017-2021 годы» (далее - Порядок) (приложение № 1).
2. Общему отделу направить настоящее постановление согласно списку рассылки (приложение № 2), для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации города Протвино.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.

ВРИО руководителя Администрации города                                А.Е. Колотовкин

	Первый заместитель руководителя Администрации

_________________ С.Л. Кудряшов

	Начальник управления образования и социального развития

_________________ О.К. Камардина

	И.о. начальника финансового управления

________________ Л.В. Лемешкина

	Начальник отдела образования
________________Н.А. Анисинкина
	Начальник юридического отдела

___________________ Е.Б. Разумас

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Протвино

от 30.06.2017    №_413
Порядок расходования средств, выделенных из бюджета города Протвино на организацию развивающего досуга и оздоровления детей и подростков во внеурочное время и каникулярный период, в том числе детей и подростков, нуждающихся в психолого-педагогическом сопровождении в 2017 году в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Протвино на 2017-2021 годы».
1. Настоящий Порядок определяет цели и условия расходования средств, выделенных из бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино» на организацию развивающего досуга и оздоровления детей и подростков во внеурочное время и каникулярный период, в том числе детей и подростков, нуждающихся в психолого-педагогическом сопровождении в 2017 году.

2. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия:

- законные представители – родители, усыновители, иные законные представители несовершеннолетних детей, имеющие место жительства в городе Протвино;

- дети (ребенок) – ребенок в возрасте от 7 до 15 лет включительно;

- организации отдыха – загородные оздоровительные лагеря, лагеря дневного пребывания, специализированные (профильные) лагеря, спортивно-оздоровительные лагеря, оборонно-спортивные лагеря, туристические лагеря, лагеря труда и отдыха, эколого-биологические лагеря, технические лагеря, краеведческие и другие лагеря, оздоровительные центры, базы и комплексы, иные организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, основная деятельность которых направлена на реализацию услуг по обеспечению отдыха детей, их оздоровлению;

- санаторно-курортные организации – организации, осуществляющие лечебный процесс, имеющие статус лечебно-профилактических организаций и функционирующие на основании представленной в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензии на осуществление медицинской деятельности.

3. Средства бюджета муниципального образования «Городской округ Протвино» в размере 1 771 000 (Один миллион семьсот семьдесят одна тысяча) руб. 00 коп. расходуются:

3.1. 1 529 859 (Один миллион пятьсот двадцать девять тысяч восемьсот пятьдесят девять) руб. 24 коп. - на оплату питания детей в городских оздоровительных лаге​рях с дневным пребыванием детей на территории города Протвино на базе столовых муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений;
3.2. 158 000 (Сто пятьдесят восемь  тысяч) руб. 00 коп. - на закупку 5-и билетов на посещение мероприятия на территории ФГАУ «ВППКиО ВС РФ «Патриот» (Одинцовский район, г. Кубинка) с целью возрождения патриотических, нравственных и духовных традиций.
3.3. 75 140 (Семьдесят пять тысяч сто сорок) руб. 76 коп. - на частичную компенсацию стоимости пу​тевок для детей граждан  Российской Федерации, имеющих место жительства в городе  Протвино, в организации отдыха детей и санаторно-курортные организации, находящихся на территории Российской Федерации в размере до 50% полной стоимости путевки в пределах выделенных средств единовременно.
3.4. 8 000 (Восемь тысяч) руб. 00 коп. – на оплату транспортных услуг.

4. Установить величину стоимости путевки за 21 день пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления, применяемую для расчета размера компенсации ее стоимости, не более 21 000 (Двадцать одна тысяча) руб., не более одного раза в календарном году на каждого ребенка.
5. Право на частичную компенсацию стоимости пу​тевки в санаторно-курортные организации и организации отдыха имеют:

- дети-инвалиды;
- дети, получающие пособие по потере кормильца;
- дети из неблагополучных семей, стоящие на учёте в комиссии по делам несовершеннолетних;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети работников бюджетных организаций, расположенных на территории г. Протвино и финансируемых из местного бюджета.

6. Законный представитель самостоятельно выбирает организацию отдыха и санаторно-курортную организацию для отдыха и оздоровления своего ребенка (детей).
7. Для предоставления законному представителю частичной компенсации стоимости путевки (путевок) за счет средств местного бюджета законный представитель в срок до 15.09.2017 г. представляет в отдел образования Администрации города Протвино следующие документы:
7.1. заявление о частичной компенсации расходов на оплату стоимости путевки (путевок) с указанием банковских реквизитов получателя;
7.2. паспорт или иной документ, удостоверяющий личность в соответствии с законодательством Российской Федерации;

7.3. свидетельство о рождении ребенка;
7.4. договор на приобретение путевки (путевок), заключенный между законным представителем и организацией, предоставляющей путевку (путевки);
7.5. документ, подтверждающий оплату путевки (путевок), заверенный кредитной организацией или организацией, предоставившей путевку (путевки);

7.6. справку с места работы законного представителя;

7.7. документ с номером расчетного счета для перечисления компенсации.
Документы, указанные в подпунктах 7.2., 7.3. настоящего пункта, представляются в копиях с предъявлением подлинников для сверки.

Документы, указанные в подпунктах 7.1., 7.4. - 7.7. настоящего пункта представляются в подлинниках.

8. Координационный совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в городе Протвино в каникулярное время принимает решение о представлении частичной компенсации стоимости путевки в санаторно-курортные организации и организации отдыха и представляет в отдел бухгалтерского учета следующие документы:
8.1. расчет сумм, подлежащих частичной оплате, подписанный руководителем Администрации города Протвино и главным бухгалтером Администрации и заверенный печатью;

8.2. список детей с указанием названия санаторно-курортной организации и организации отдыха, даты рождения ребенка, фамилии и инициалов родителя, места его работы и должности, подписанный руководителем Администрации и главным бухгалтером Администрации города Протвино и заверенный печатью.

9. Для осуществления расходов по частичной компенсации стоимости путевки (путевок) за счёт средств местного бюджета в отдел бухгалтерского учета Администрации представляются документы, указанные в пункте 7 настоящего Порядка с резолюцией руководителя Администрации города о предоставлении частичной компенсации стоимости путевки (путевок).
10. Контроль за целевым использованием средств, выделенных из бюджета города Протвино на организацию развивающего досуга и оздоровления детей и подростков во внеурочное время и каникулярный период, в том числе детей и подростков, нуждающихся в психолого-педагогическом сопровождении в 2017 году в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Протвино на 2017-2021 годы» осуществляется Управлением образования и социального развития Администрации города Протвино.
Начальник управления образования

и социального развития                                                                        О.К. Камардина
Приложение № 2
                                                                            к постановлению Администрации

города Протвино

от 30.06.2017    №_413
Список рассылки
1. Кудряшов С.Л. – первый заместитель руководителя Администрации;

2. Финансовое управление;

3. Отдел бухгалтерского учета;
4. Управление образования и социального развития;
5. Сектор по социальным вопросам;

6. Отдел образования;

7. Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи;
8. Отдел по безопасности и мобилизационной работе;
9. МБУ «СШОР»;
10. МАУ ДОД «ДЮСШ №2»;
11. МАУ ФСК «Надежда»;
12. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
13. МБОУ «Лицей  № 2»;
14. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»;

15. МБОУ «Гимназия»;

16. МБОУ «Лицей»;
17. МБУ «ЦБ УО городского округа Протвино».
Начальник управления образования
и социального развития                                                              О.К. Камардина